Sdělení zastupitelstva

Zástupci společnosti Reinwasser ani EKO-VAK doposud nereagovali na dotazy či stížnosti zastupitelstva i jednotlivých odběratelů v obci Trnová k problematice kalkulace ceny vodného a stočného pro rok 2015, k příčinám dodávek nečisté a nepitné vody a jejich odstranění, k slevám a odškodnému za dodávku znečištěné vody po 1. červenci roku 2015, k nesrovnalostem ve vystavování faktur a zálohových faktur, jakožto i k dalším vesměs individuálním dotazům a stížnostem odběratelů jejich služeb. Jedinou odpovědí tak po většinou je výstraha, právního zástupce pověřeného společnosti EKO-VAK k zastupování ve věcech týkajících se společnosti Reinwasser, o uzavírání přívodu vody jednotlivým odběratelům.  Pracovníci, kteří pro společnost Reinwasser  vykonávají jisté práce v některých případech, dokonce doplňují tuto výstrahu informací, že bude popřípadě odmontován příslušný vodoměr a to vše i případně bez vědomí uživatele.
Vzhledem k informacím, které se k zastupitelům obce Trnová dostávají ve věci uzavírání přívodů vody některým uživatelům, upozorňujeme na následující informace ze smluvního vztahu provozovatel-odběratel. V ustanovení článku XIV Smlouvy mezi spol. REINWASSER a odběrateli týkající se vstupu na pozemek odběratele v souvislosti s vodoměrem se říká:

1) Odběratel je povinen dle paragrafu 17 zákona č. 274/2001 Sb., v platném znění umožnit provozovateli přístup k vodoměru...

2) Provozovatel je oprávněn za účelem plnění povinností spojených s provozováním vodovodu nebo kanalizace v potřebném rozsahu vstupovat na pozemek odběratele po předchozím vyrozumění odběratele a s jeho předchozím souhlasem.

3) Provozovatel může výkon svých práv a povinností provozovatele vykonávat na pozemku odběratele jen za účasti odběratele.

Zastupitelstvo obce plně zastává názor, že přikročení k uzavírání přívodu vody domácnostem může dojít až v případě vyjasnění a podání stanoviska společnosti Reinwasser k příslušnému problému, který se týká odběratele. Tento prostředek by se skutečně měl volit pouze v mezních případech, tedy v případech, kdy ze strany odběratele služeb není vyvíjena žádná spolupráce. V případě, že přeci jenom k takovémuto kroku společnost Reinwasser přistoupí, bude obec na základě informací podaných postiženým odběratelem jednoznačně požadovat na společnosti Reinwasser vysvětlení.
Trnová, dne 19. 10. 2015
